
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 05.02.2019г № 24  

 
с. Сямжа 

  
 

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 17.03.2011 г. 
№ 94 

 
 

В целях приведения некоторых постановлений Администрации 
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 
самоуправления Сямженского муниципального района, утвержденный 
постановлением Администрации Сямженского муниципального района от 
17.03.2011г. № 94 (с последующим изменениями) (далее – Порядок) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции: 
«19. Предметом независимой экспертизы проекта административного 

регламента (далее - независимая экспертиза) является оценка возможного 
положительного эффекта, а также возможных негативных последствий 
реализации положений проекта административного регламента для граждан 
и организаций. 

Независимая экспертиза может проводиться физическими и 
юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. 
Независимая экспертиза не может проводиться физическими и 
юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта 
административного регламента, а также организациями, находящимися в 
ведении органа, являющегося разработчиком административного регламента. 

Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, не может 
быть менее 15 дней со дня размещения проекта административного 
регламента в сети Интернет на соответствующем официальном сайте. 

По результатам независимой экспертизы составляется заключение, 
которое направляется в орган, являющийся разработчиком регламента. 



Орган местного самоуправления обязан рассмотреть все поступившие 
заключения в срок не более 15 дней со дня окончания срока их приема и 
разместить информацию об учете (отклонении) поступивших заключений в 
сети Интернет на соответствующем официальном сайте. 

Непоступление заключения независимой экспертизы в орган, 
являющийся разработчиком регламента, в срок, отведенный для проведения 
независимой экспертизы, не является препятствием для дальнейшего 
согласования.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном      

Интернет-сайте Администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский -район.рф.  

4. Информацию о размещении настоящего постановления  на 
официальном Интернет-сайте Администрации Сямженского муниципального 
района  http://сямженский -район.рф опубликовать в газете «Восход». 

 
 

 
Глава Администрации 
Сямженского муниципального района                                              Н.Н. Иванов 

 
 

 


